
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 690/2025 del 30/12/2025 con cui la scrivente è stata nominata Dirigente del
Settore Servizi Sociali, Istruzione, Sport, Cultura, Turismo, Ced – Provveditorato;

Vista la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 1/2025 del
28/02/2025 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025-2027;

Visto che con Decreto Ministeriale del 24 dicembre 2025 è stato approvato il differimento al 28 febbraio
2026 del termine per la deliberazione di bilancio di previsione 2026/2028 degli enti locali pubblicato in
GU Serie Generale n.302 del 31/12/2025

Vista la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri  della Giunta Comunale n. 5/2025 del
25/03/2025 di approvazione del Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027

Premesso che

- la legge n. 328 del 08.11.2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali;

- la legge n. 11 del 23 ottobre 2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione delle Legge
8 novembre 2000, n. 328”;

- Il Regolamento Regionale 7 aprile 2014 n. 4;

- il Catalogo dei servizi residenziali, semiresidenziali, territoriali e domiciliari di cui al Regolamento di
attuazione della L.R. 11/2007 così come aggiornato con la DGR. 439/2023 della Regione Campania;

- l’incremento dotazione FSC 2022 di 120 mln posti disponibili negli asili nido art.1, comma 449 lettera
d-sexies,  L.  232/2016 (DM 19.07.2022)  che assegna a questo Ente  € 805.678,12 in  disponibilità del
Comune di Giugliano in Campania, riprogrammato con giusta nota prot. n. 110651 del 01/09/2025 sulle
annualità 2025-2026-2027;

Preso atto del Verbale del 13/08/2025 con cui il Coordinamento dell’Ambito Territoriale Sociale N14 ha
espresso  la  necessità  di  avviare,  per  l’inizio dell’anno scolastico  2025/26,  il  Servizio di  Micro-Nido
Comunale presso la sede di via Rosa Agazzi n.22

Vista la Determina Dirigenziale  1608 del  16/09/2025 con cui è stato affidato il servizio di Micro-Nido
Comunale presso la sede di via Rosa Agazzi n.22 giusta trattativa Diretta MEPA n. documento di offerta
economica  RdO   n.  5582199  pubblicata  in  data  25/08/2025  alla  Cooperativa  Sociale  GLOBAL
WELFARE  SERVICES  con  sede  legale  in
***************************************************************************

Tenuto conto che:

- La Cooperativa Sociale ha fatto pervenire le fatture:



 n° 13 FE del 09/01/2026 con prot. 0003277 del 09/01/2026 di importo pari ad € 17390.61 Iva
Inclusa al 5% – importo senza IVA € 16.562,49  relativa all’attività di gestione e realizzazione
del Micro-Nido Comunale presso la sede di via Rosa Agazzi n.22 periodo 15/10/25 – 30/11/25;

 n° 9 FE del 07/01/2026 con prot. 0001587 del 07/01/2026 di importo pari ad € 11.593,74 Iva
Inclusa al 5% – importo senza IVA € 11.041,66  relativa all’attività di gestione e realizzazione
del Micro-Nido Comunale presso la sede di via Rosa Agazzi n.22 periodo 15/10/25 – 30/11/25;

- il RUP nominato con Decreto Dirigenziale D.D. n.  1608 del 16/09/2025, Dott.ssa Marra Filomena ha
attestato, con prot. N 0002385/2025, la regolarità del servizio reso dalla Società ai sensi e per gli effetti di
quanto  dispone  l’art.  147  bis  del  D.  Lgs.  n.  267/200  e  s.m.i.  e  pertanto  è  possibile  procedere  alla
liquidazione;

Verificato che:

- a carico della Cooperativa Sociale “Global Welfare Services”, sono state effettuate le verifiche ai sensi
dell’art. 3, comma 2 del Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto di evasione ed elusione
dei tributi  e delle entrate comunali,  approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.86/2021, che si
conservano agli atti d’ufficio e si allegano al presente atto in modalità riservata per garantire il rispetto
della normativa in materia di privacy:

a) la  Publiservizi  Fiscalità locale  con nota n.159136/2025 del  01/12/2025   ha  attestato la  regolarità
tributaria comunale;

b) la Polizia Municipale con nota acquisita al riscontro della richiesta  prot147639/2025 del 07/11/2025 ha
comunicato che in capo alla Società non risultano carichi pendenti;

c)  la  Publiservizicon  nota  a  mezzo  mail  del  29/01/2026  ha  comunicato  che  la  Società  non  risulta
intestatario di utenza idrica nel territorio comunale

Rilevato che:

-   risulta  avanzata  richiesta  di  informazione  antimafia  ex  D.LGS.  159/2011  e  ss.mm.ii.
Prot.PR_NAUTG_Ingresso_0111714_20250317 senza che, allo stato, siano pervenuti rilievi ostativi

- con dichiarazione relativa all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del D.P.R.445/2000 e
della L.136/2010, la Società ha fornito le informazioni richieste dalla predetta normativa ovvero il conto
dedicato e i nominativi e codici fiscali dei soggetti che possono operare sul conto medesimo, con Codice
IBAN ***************************

-  per  la    Cooperativa  Sociale  “Global  Welfare  Services”  è  stato  acquisito  Durc  On  Line,  Prot.
INAIL_51593591 con validità fino al 11/03/26

Dato atto che:

- le verifiche effettuate per l’operatore economico consentono alla scrivente Funzionaria di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.
Lgs.267/2000;



- che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse della scrivente Funzionaria E.Q.
firmataria  del  presente  atto  e  che  sono  stati  assolti  gli  obblighi  previsti  dal  Piano  Triennale  della
Trasparenza ed integrità, secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione

Visti:

- il CIG B816124FB0

- la legge 8 novembre 2000 n. 328

- la Delibera ANAC (Autorità nazionale anticorruzione) n. 261 del 20 giugno 2023 e la n. 382 del 27
luglio 2023;

- il D. Lgs.267/2000 del 18 agosto 2000 e successive modificazioni, ed in particolare gli artt. 107 e 112;

- la Legge 241/1990 e ss. mm. ii., la Legge 241/1990 e ss. mm.;

- la Legge Regionale del 23 ottobre 2007 n.11;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 320/2012;

- la Delibera della Giunta Regionale n. 372 del 07.08.2015

- l’art 7 del DPR 62/2013;

- i Regolamenti Comunali

il Dirigente di Settore

DETERMINA

1. di  approvare la relazione istruttoria in quanto parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di liquidare e corrispondere la somma imponibile di € 27.604,15  in favore della Cooperativa
Sociale   GLOBAL  WELFARE  SERVICES  con  sede  legale  in
***************************************************************************  per
il servizio di Micro Nido d’Infanzia Comunale sito in via R.Agazzi n.22 “Verdeprato” – periodo
15/10/25 - 31/12/25 a fronte delle fatture emessa n. 9FE del 07/01/2026 con prot. 0001587 del
07/01/2026  e  n.13FE  del  09/01/2026  con prot.  0003277  del  09/01/2026  e  la  somma di  €
1.380,20 in favore dell’Erario ai sensi della normativa vigente;

1. di dare atto che la somma complessiva di €. 28.984,35 (Iva Inclusa al 5%) occorrente per detta
liquidazione, trova copertura al Capitolo di spesa 10103050, Impegno n. 3333/2025 del bilancio
pluriennale 2025/2027;

2. di dare mandato al competente Servizio finanziario di procedere al pagamento degli importi di cui
sopra  ovvero  dell’importo  di  €  27.604,15   quale  base  imponibile  alla  Cooperativa  Sociale
GLOBAL  WELFARE  SERVICES  con  sede  legale  in
***************************************************************************
mediante accredito sull’apposito c/c avente Codice IBAN: *************************** e



per l’imposta dell’IVA al 5% ad € 1.380,20  a favore dell’Erario ai sensi dell'articolo 1, comma
629, lettera b) della Legge 190 del 23.12.2014;

3. di dare atto che la sottoscritta, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non
si trova in alcunasituazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi,
ai sensi dell’art. 6- bis,della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento
recante  il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di  comportamento
integrativo del Comune di Giugliano in Campania

4. di  disporre  che  la  presente  determinazione,  venga  trasmessa  al  responsabile  del  Servizio
Finanziario per gli atti conseguenziali;

5. di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria,  resa ai sensi dell’art.  183, comma 7, del  D. Lgs. n.
267/2000;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma
recata dall’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

7. di adempiere, inoltre, con l’esecutività della determina agli obblighi di trasparenza di cui all’art.
37 del D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012;

La Dirigente Settore Servizi Sociali

dr.ssa Angela Rosaria Caprio


		2026-01-30T10:17:38+0100
	CAPRIO ANGELA ROSARIA




